
 

◆2020 年１月号◆ 

社会福祉法人 至誠学舎立川 至誠ホーム                                      

立川市柏地域福祉サービスセンター 

                             〒190-0004 立川市柏町 1-12-11-1 階 

                                    ・TEL：042-535-5510 

                               ・FAX：042-535-0908 

                                         発行人：鈴木 伸行 

 

 

 

 

 

 

新年のご挨拶            

 

立川市柏地域福祉サービスセンター長 鈴木伸行 

新年明けましておめでとうございます 

利用者様、ご家族様、ボランティアの皆様におかれましては、健やかに新年をお迎えの

こととお慶び申し上げます。昨年中は立川市柏地域福祉サービスセンターの運営に、     

暖かいご支援ご協力をいただきまして誠にありがとうございました。 

さて、昨年は相次ぐ台風が記憶に残る年でしたが、立川市柏地域福祉サービスセンター

でも 10/12(土)台風 19 号の際には、13 時までの短縮営業とさせて頂きました。当日は

雨風が非常に強かったのですが、何とか無事に利用者様を自宅まで送り届け、職員も無事

に帰宅したとの報告を受けた際は、安堵したのを覚えております。 

今後も台風、大雪、地震などの自然災害の発生が予想されますが、その際は短縮営業や

休業をさせて頂くこともあると思いますので、何卒ご理解とご協力を賜れれば幸いです。 

さて、今年は「子年」です。子年は１２支の先頭ということで、初心に戻るという意味が

あるそうです。立川市柏地域福祉サービスセンターは、今年も利用者の皆様に楽しく   

ご利用して頂けるよう、初心に戻って、職員一同より一層努力して参りますので、    

引き続きご支援とご協力を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

柏だより 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

皆で一緒に作った共同作品♪ 

令和元年度              

柏センター 秋の作品展 

陶芸作品はボランティアさんに教えてもらいながら製作しています 

完成度の高い作品が並んでいます！ 



 

 

 
柏センターに「藤だな」を作りました♪ 

躍動感あふれる素晴らしい作品に感動しました！ 



トヨタ・シエンタのご寄贈 

 

ご家族様からトヨタ・シエンタをご寄贈いただきました。 

 

インフルエンザ・ノロウィルスにご注意ください 

 

  毎年、冬になるとインフルエンザ、ノロウィルスなどの感染症が流行ります。 

インフルエンザの予防には、手洗い・うがい、マスクの着用、アルコール消毒液による

手指消毒、水分補給、部屋の湿度を保つなどが挙げられます。 

  またノロウィルスの予防には、手洗い・うがい、マスクの着用、十分に加熱調理をす

る、塩素系消毒剤で消毒するなどが挙げられます。 

  いずれにしても手洗いが基本になりますので、下記のイラストを参照して帰宅時、食

事前、調理前後など普段にも増して手洗いをしていって頂ければと思います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


